הנהלת הרשות תהא מוסמכת לקבוע את האופן בו יבוצע התחשיב לגביית דמי היתר בגין תוספות בנייה כאמור."

ההבדל בין שתי ההחלטות הוא תוספת ההתייחסות למקרים של חכירה בלתי מהוונת, שם נקבע כי שיעור דמי היתר יהיה 25% בלבד. נציין עוד, כי עבר בקריאה ראשונה פרק ו' לחוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו-2018), התשע"ז-2016. בפרק זה נקבע כי לא יחול היטל השבחה מכוח תמ"א 10/ד/10 על מערכות פוטו-וולטאיות (סולריות) המיועדות לצריכה עצמית, בתנאים המפורטים בחוק.

אנו מאחלים לכולכם שנה אזרחית חדשה טובה, מוצלחת ופורייה וכמובן קריאה מהנה.

## **אין לעשות שימוש בהליך של איחוד וחלוקה למטרות פיצוי גרידא שאינו נובע מצרכים תכנוניים**

ניתן ביום 13 באוקטובר 2016.

השאלה שנדונה במסגרת הערר היא אם חריגה מנספח בינוי מנחה מצריכה פרסום הקלה, ואם הוועדה המקומית לתכנון ובנייה רעננה (להלן: "הוועדה המקומית"), אכן אישרה הקלה לשינוי בינוי אשר בעטייה קמה חבות בהיטל השבחה.

הוועדה קיבלה את הערר, וציינה כי סעיף 1 לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 (להלן בהתאמה: "התוספת השלישית", "החוק"), מחייב קשר סיבתי בין עליית שווי המקרקעין והשבחתם ובין פעולות התכנון של הרשות, קרי אישור ההקלה המוגדרת בתוספת השלישית. בהיעדר אחד משני הגורמים הנ"ל, אי אפשר לגבות היטל השבחה.

ערר 8289/15 גלרט פלורי ואח' נ' הוועדה מקומית לתכנון ולבנייה נהריה

ועדת ערר לפיצויים ולהיטל השבחה – מחוז צפון, בפני כבוד יו"ר עו"ד חגית דרורי גרנות. ניתן ביום 15 בספטמבר 2016.

השאלה שנדונה בערר היא אם הפטור שבסעיף 19(ג)(1) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן: "התוספת השלישית"), חל על כל הרחבה של דירת מגורים עד 140 מ"ר על כל תועלותיה הנלוות, או שמא הפטור ניתן לתוספת השטח בלבד, ואם הפטור יחול כאשר המימוש כרוך בהטבות נוספות מעבר לתוספת השטח.

העוררים חויבו על ידי הוועדה המקומית לתכנון ובנייה נהריה בהיטל השבחה בגין אישורה של הקלה לתוספת קומה, אשר אפשרה להם להרחיב את דירתם ל-130 מ"ר, באמצעות תוספת בנייה על חלק מגג הבניין וכן יצירת מרפסת גג.

לפיכך, לא יחול חיוב בהיטל השבחה בגין ההקלה לתוספת קומה הנדרשת להגדלת שטח הדירה (עד ל-140 מ"ר).

עם זאת קבעה ועדת הערר כי תוספת מרפסת גג אינה נכללת בשטח הכולל של דירת המגורים, הן משום ששטח הדירה שאינו מקורה אינו נמנה על השטח הכולל המותר לבנייה לפי תקנות התכנון והבנייה (חישוב שטחים ואחוזי בנייה בתכניות ובהיתרים), תשנ"ב-1992, והן מבחינת תכליתו של הסעיף. אשר על כן, על מרפסת הגג לא חל פטור מהיטל השבחה על פי סעיף 19 (ג) (1) לתוספת השלישית לחוק.

## פיצוי כספי לחברה יזמית בשל עליכת תכנון

ת"א (מרכז) 36720-10-12 סביוני יבנה בע"מ נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה ואח' בית המשפט המחוזי מרכז-לוד, בפני כבוד השופט יחזקאל קינר.